Humili manu aridam habentem extendere fecit, Matth. 12. 10. item sanavit verbo servum Centurionis, qui jacebat Paralyticus. Matth. 8. 13. Item surdum facie audire, & mutum loqui. Marc. 7. 32. Filium reguli de Capharnaum, incipientem mori ad vitam reduxit. Joan. 4. 46. Fluxum sanguinis in muliere honorabilis cessare fecit tactu fimbriae. Matth. 9. 20. Marc. 5. 25. Luc. 8. 43. &c.

Tempestate valida in mari, ipse dormiente commota interventus, statimque venit & mare obediit ei. Matth. 8. 24.

Amulavit discipulis admirantibus supra mare, & Petrum ambulare fecit super eodem, & incipientem mergi, manu extensa salvavit. Ibid. 14. 25.

Pulcrum miraculum ostendit Christus tribus illis discipulis dum coram ipsis transfiguraretur. Ibid. 17. 2. Vide & Marc. 9. 1. Luc. 9. 28.

Item quinq; panibus & duobus piscibus quinq; millia hominum satiat, & sublatis factura duodecim copiosi. Ibid. 14. 19. Vide & Joan. 6. 10. Luc. 9. 10. Marc. 6. 43.

Quatuor millia hominum alia vice refecti de septem panibus & paucis pisciculis; superjuxerat septem sportas. Marc. 8. 5. Vide & Matth. 15. 32.

Christus seipm, habentem scilicet sine fructu, maledixit, & continuo arvis. Matt. 21. 19. Marc. 11. 13.

Auriculam per Petrum servo principis amputatam benigno restituit, & Petrum super hoc increpavit. Luc. 22. 50.

Cum Salvator penderet in cruce, a sexta hora diei usque ad horam nonam tenebra facta sunt per universam terram, luna calente decima quinta, & in parte celli opposita, ita ut sol per illum nullatenus poterit celsari. Et nihil tempus scissum est & monumenta aperta &c. Matth. 27. 45. v. 51. seqq.

Resurgens Domino terrae motus factus magnus. Angelus enim Domini descendit de caelo: & accedens, revolvit lapidem &c. Ibid. 28. 2.

Christus intrat ad discipulos congregatos Januis clausis. Joan. 20. 1.

Apparuit Jesus discipulis ad mare Tyberiadis, ubi ad praecipitum eius mittentes rete in mare, impletum est illud magnis piscibus centum quinquaginta tribus, & cum tantis essent, non est cessum rete. Ibid. 21. 1.

Tandem Christus, Salvator mundi, postquam quadraginta dies post resurrectionem suam apparuit discipulis, increpavit eos & instruit, elevatus est in caelum, videntibus illis & mirantibus, & nubes suscepit eum ab oculis eorum. Luc. 24. 50. & Act. 1. v. 2.

Multa quaedam & alia signa fecit Jesus, quae si scribamus per singula, nec ipsum arbitror mundum capere posse eos, qui scribendi sunt libros. Joan. 20. 30. Cap. 21. 25.

Miraculo fuit maximum miraculum de effusione Spiritus sancti super discipulos in die Pentecostes. Unde fuerunt ita roborati, consolidati, & illustrati. Act. 2.

Miracula Apostolorum.

Videns Petrus hominem claudum juxta portam speciosam tempore, dixit ei: In nomine Jesu Christi Nazareni surge, & ambula. Et apprehensa manu ejus dextera, allevavit eum, & protinus consolidata sunt bases ejus, & planta, &c. Act. 3. 6.

Angeli Domini per noctem Apostolos incarceratos eduxit, & carcere reclusi. Ibid. 5. 18.

In plateis ponebant infernos in lectis & grabatis, ut veniente Petro, saltem umbra illius obumbraret quemquam illorum. Concurreret autem & multitudo vicinarum civitatum Jerusalem, affertens agros, & vexatos a spiritibus immundis, qui curabantur omnes. eod. c. v. 15.

Pradicante Philippo in Samaria, multi qui habebant spiritus immundos, clamantes voce magna exiabant. Multi etiam paralytici & claudi curati sunt. Ibid. 8. 7.

Invenit autem ibi (Petrus) hominem quemdam, nomine Aeneam, ab annis octo jacentem in grabato, qui erat paralyticus. Et ait illi Petrus: Aenea sanate Dominus Jesus Christus: surge, & sterne tibi, & continuo (sanatus) surrexit. Ibid. 9. 33.

Eiecit autem omnibus foras, Petrus ponens genua oravit: & conversus ad corpus (mortuum Thabitha) dixit: Tabitha surge! At illa aperuit oculos suos: & viso Petro, recedit. Dans autem illi manum, exiit eam. Et cum vocasset Sapphos & Viduas, assignavit eam vivam. Ibid. c. v. 40.

Describitur etiam admiranda Sauli persecutoris conversio Domino ei apparente, qui Saulus, dum iret Damascus ad captivum Christi discipulos, celsis lumine circumdatus & in terram prostratus est: sed interior illustratus, quavis exterior obcaecatus. Ibid. cap.

Petrus incarceratus, carcere duabus vinculis, & a sedecim militibus diligentissime custoditus. Angelus Domini solutus eduxit, & porta ferrea ultro aperta est ei. Ibid. 12. 6.

Elymam magum, pseudo-Prophetam Judaeum Paulus privavit lumine oculorum, eo quod ipse proconsulem Paulum a fide abverteret, & Apostolis Verbum Dei predicantibus resistebat. Ibid. 13. 8.

In civitate Lystra erat quidam vir claudus ex utero matris suae, qui nunquam ambulaverat, quem intenuit Paulus, quia fidem habebat, ut salvus fieret, dixit magna voce: Surge super pedes tuos rectus. Et exiit, & ambulabat. Ibid. 14. 7.

Fuella

Fuella quaedam habent spiritum sythorem, magnam qualem praestabat Dominus suis discipulis. Haec figebatur Paulum & Silas, clamant & dicunt: Isti homines servi Dei excelli sunt. Paulus autem spiritum dixit: Praecipio tibi in nomine Jesu Christi exite ab ea. Et exiit eadem hora. Act. 16. v. 16.

Cum esset Paulus & Silas in carcere laudantes Dominum; subito vero terrae motus factus est magnus, ita ut moverentur fundamenta carceris. Et statim aperta sunt omnia ostia: & universorum vincula soluta sunt, & carceris conversae. Ibid. c. v. 26.

Virtutes non medicas faciebant Deus per manus Pauli, ita ut ariam super languidos desererent a corpore suis fimbria, vel fimbria, & recedebant ab eis languores, & spiritus nequam egrediebantur. Ibid. 19. 15.

Quidam Judaei tentaverunt — invocare super eos, qui habebant spiritus malos, nomen Domini Jesu dicentes: Adjuvo vos per Jesum, quem Paulus praedicat. Respondens autem spiritus nequam, dixit: Jesum novi, & Paulum scio: vos autem qui estis? Et inflans in eos homo, in quo erat demonium, dominatus est eorum ita, ut nudi & vulnerati effererent. Ibid. c. v. 13.

Uno Sabbato Paulus disputans praeraxit sermone usque ad mediam noctem. Sedens autem quidam adulescens — super fenestram, cum mergeret somno gravi — cecidit de tertio cancello deorsum, & sublatus est mortuus. Ad quem cum descendisset Paulus, incubuit super eum — adduxerunt autem puerum viventem & consolati sunt non minime. Ibid. 20.

Tempore hyemali, cum coeissent Paulus & socii ejus de contracta nave, & calefacerent se ad ignem, viperam a calore cum processisset, invasit manum Pauli, quam ille excutens in ignem, nihil mali passus fuit, cum tamen crederetur ab hominibus regionis illius illico moriturus. Ibid. 28. 3.

Petrum sublit, scribitur & assensit laborantem Paulus facta oratione, & manus impositione sanavit. Quo facto omnes, qui in insula illa habebant infirmitates, accedebant & curabantur. Ibid. c. v. 9.

Miracula quae operatur Deus per sanctos & eorum Reliquias. Vide Sancti, & Reliquia, Miracula in Ecclesia necessaria. Vide Ecclesia.

TITULUS XX.

Miserordia.

Miserordia Dei. Vide Bonitas, item Caritas Dei.

Miserordia Dei est generalis, nullum excludendo.

Miserere fuit Deus erga Cain, dum posuit ei signum, ut non interficeret eum omnis, qui invenisset eum. Gen. 4. 15.

Miserere fuit Deus erga Noe, dum cum liberavit a diluvio, consequenter erga totum humanum genus ut non funditus periret. Ibid. 7.

Adeo fuit Deus misericors erga Sodomitas, ut si in eorum civitatem decem iustos invenisset, omnibus periret. Ibid. 18. 32.

Sic etiam misericors fuit Deus erga Beth & suae, dum ipse per Angelos de Sodomitis & flamma ignis cepit. Ibid. 19. 15.

Miserere Deus erga populum Israeliticum, dum eum liberavit a dura servitute Aegyptiacae. Exod. 14. Sic erga cunctum populum, dum e captivitate Babylonis cepit, & in patriam reducit misericors Deus. 1. Ibid. 1.

Miserere, qui volueris, & clemens ero, in quem mihi placuerit. Exod. 33. 19.

Dominatur Dominus Deus, misericors, & clemens, patiens & multae miserationis, acriter. Qui custodis misericordiam in millia, qui auers iniquitatem, & scelerata, atque peccata, nulliusque apud te per te innocens est. Qui reddis iniquitatem patrum illis ac nepotibus, in tertiam & quartam progeniem. Exod. 34. 6. Jerem. 32. 18.

Ego enim sum Dominus Deus tuus — & faciens misericordiam in multa millia, diligentibus me, & custodiuntibus praeccepta mea. Deut. 5. 9.

Et scies quia Dominus Deus tuus, ipse est Deus fortis & fidelis, custodiens pactum & misericordiam diligentibus se, & his, qui custodiunt praeccepta ejus, in mille generationes. Ibid. 7. 9.

Miserere Dei erga David, qui vix paucis annis illam vocem pronuntiavit: Peccavi Domino: & mea iniquitas. Nathan autem ait: Dominus quoque transtulit peccatum tuum. 2. Reg. 12. 13.

Ecce Manassen, cui post inhumanam flagitia dedit gratiam, quae egit penitentiam valde coram Deo Patrum suorum. 2. Paral. 33. 13.

Miserordia Domini pleca est terra. Psal. 32. 7.

Et tu Domine Deus miserator & misericors, patiens & multae misericordiae. Ibid. 87. 15.

Miserere & misericors Dominus. &c. Ibid. 144. 8.

Suavis Dominus universis: & miserationes ejus super omnia opera ejus. Ibid. v. 9.

Tu autem Deus noster, suavis & verus es, patiens, & in misericordia disponens omnia. Et

Et enim si peccaverimus, tui sumus, scientes magnitudinem tuam: & si non peccaverimus, scimus, quoniam apud te sumus computati. Sap. 15. 1

Miseratio hominis circa proximum suum: misericordia autem Dei super omnem carnem. Eccl. 18. 12

Et preparabitur in misericordia solium. Isa. 16. 5

Misericors Deus erga Ninivitas, quibus propter insignem penitentiam condonavit exitium a Sphera Jena prædium. Retrahendū etiam Prophetam Jonam, quasi dolentem de ipsius erga Ninivitas misericordia. Jon. 3. 10. Vide totum caput quartum.

Misericors fuit Christus erga Mattheum, quem e templo ad Apostolatum revexit. Matth. 9. 9

Non est voluntas ante Patrem vestrum, qui in calis est, ut pereat unus de pusillis istis. Matth. 18. 14

Misericors Christus erga Magdalenam, cui, licet esset in civitate peccatrix, non tantum omnia peccata remisit, sed illam etiam ad magnam sanctitatem provexit. Luc. 7. 37

Misericors erga Zacharium Publicanum, ad quem se ille invitavit, & salutem in eius domum intulit. Luc. 19. 5

Erga latronem in cruce, cui plus concessit, quam ille mereret. Ibid. 32. 42

Erga feminam adulteram, quam non tantum eripuit a manibus Serbarum & Pharisæorum, qui illam in adulterio deprehensam volebant lapidare, sed etiam a suo divino iudicio & condemnatione absolvit. Joan. 8. 3

Erga Petrum, quem post trinan condonatum negationem in gradum pishonis restituit. Ibid. 22. 17

Erga Paulum, ad quem de calo locutus, ut eum converteret, & ex persecutore magnum Apostolum faceret: quæ misericordiam Paulus ipse deprecatur in Epistola prima ad Cor. 9. 8. ad Timotheum 1. 16. 17. 18. 19.

Erga peccatores omnes. Hinc communis de Christo sermo: Hic peccatores recipit. Qui Salvator non solum non ambigitur crudelissima supplicia, & necessitatem mortem pati, ut nos ab inferis liberaret. Luc. 15. 2

Deus autem, qui dives est in misericordia, propter nimiam caritatem suam, qui dilexit nos, &c. Epist. 2. 4

Misericordiam Dei Christus vobis per varias parabolas proposuit, ut: Erga, qui serpo suo decem millium talentorum debitoris cunam debitum dimisit, cum hic in genus peccatorum rogasset. Matth. 18. 23

Samaritanam, qui eum vidit hominem a latronibus vulneratum, misericordia motus -- alligavit vulnera eius. Luc. 10. 33

Doni pariter, qui errantem oviculum per desertum quærit, invenit laqueis imponit, & ad ovile reportat. Ibid. 15. 4. Matth. 18. 12

Fili prodigii, qui ad Patrem reversus, benignissima ab eo sibi exceptus. Ibid. 17. 10

Misericordia Dei est solacium, moerenti consolatio

Plas misericordie tua Domine super nos, quemadmodum speravimus in te. Psal. 32. 11

Quoniam tu Domine suavis & mitis. Ibid. 37. 5. Joel. 2. 13

Quoniam secundum altitudinem cali a terra, corroboravit misericordiam suam super timentes te. Ibid. 102. 11

Quomodo miseretur Pater filiorum, miserus est Deus timentibus se. Ibid. 13

Quoniam gratia Dei, & misericordia est in Sanctos eius, & respectus in electos illius. Sap. 4. 15

Speciosa misericordia Dei, in tempore tribulationis, quasi nubes pluvia in tempore siccitatis. Eccl. 35. 26

Misericordiam Domini recordabor. Isa. 63. 7

Et nunc Domine, Pater noster es tu, nos vero lutum: & fictor noster tu, & opera manuum tuarum omnes nos. Ibid. 64. 8

Quomodo si cui mater blandietur, ita ego consolabor vos. Ibid. 66. 13

Videbitis, & gaudebit cor vestrum. Ibid. 4. 14

Benedictus Deus & Pater &c. 2. Cor. 3. Vile Consolatio.

Peccantes expectando. Vile Longanimitas.

Propterea expectat Dominus, ut miseretur vestri. Isa. 30. 18

Expulsi manus meas tota die ad populum incredulum, &c. Ibid. 65. 2

Quia nolo mortem mortientis, dicit Dominus Deus, revertimini, & vivite. Ezech. 18. 32

Filius hominis non venit animas perdere, sed salvare. Luc. 9. 56. Joan. 3. 17. 12. 47

Deus patienter agit propter vos, nolens aliquos perire, sed omnes ad poenitentiam reverti. 2. Petr. 3. 9

Revertentes suscipiendo.

Plus enim & clemens est Dominus Deus vester, & non avertet faciem suam a vobis, si te reverti fueritis ad eum. 2. Petr. 3. 9

Domini

Domini bonus propitiabitur cunctis, qui in toto corde requirant Dominum Deum patrum suorum. Ibid. 2. 18

Si poenitentiam non egerimus, incidemus in manus Domini; & non in manus hominum. Secundum enim magnitudinem ipsius, sic & misericordia illius cum ipso est. Eccl. 2. 22

Quam magna misericordia Domini, & propitiatio illius, convergentibus ad se? Ibid. 17. 22

Ad paucum in modico dereliqui te, & in miseracionibus magnis congregabo te. In momento indignationis abscondi faciem meam prumper a te, & in misericordia sanptiterum miseris sum tui: dixit redemptor tuus Dominus. Isa. 54. 7

Revertere ad me, dicit Dominus, & ego suscipiam te. Jerem. 3. 1

Misericordia opera proximo exhibenda. Vide & Liberales & Eleemosina.

Dixitque Saul Cynzo: Abite, recedite, atque defendite ab Amalec: ne forte involvramus cum eo: tu enim fecisti misericordiam cum omnibus filiis Israel, cum abscederent de Egypto. 1. Reg. 15. 6

Ea tempestate erat sibi Propheta Domini, nomine Obed: qui egressus obviam exierat viis, sicut in Samaritaniam, dixit eis: Ecce iratus Dominus Deus patrum vestrorum contra Judam, & tradidit eos in manibus vestris, & occidistis eos atrociter, ita ut ad celum pertingeret vestra crudelitas. 2. Parap. 28. 9. Steteruntque viri, quos supra memoravimus, & apprehenderunt, captivos, omnesque qui audi erant, vestierunt de Ispoliis: cumque vestissent eis curam: quicumque & recessissent cibo ac potu, unxeruntque propter laborem, & adhibuerunt eis curam: quicumque & ambulare non poterant, & erant imbecillo corpore, impulerunt eos iumentis, & adduxerunt Ierico civitatem palmarum ad fratres eorum, ipsique reversi sunt in Samaritaniam. Ibid. v. 17

Pater enim pauperum; Job. 29. 16. Si comedi buccellam meam solus, & non comedi papillam ex ea: quia ab infantia mea crevit mecum miseratio, Item 31. 17

Jucundus homo qui miseretur & commodat: disponit sermones suos in iudicio, quid in aeternum non commovebitur. Disperit, dedit pauperibus, iustitia eius manet in seculum seculi: cornu eius exaltabitur in gloria. Psal. 111. 5

Qui despiciit proximum suum, peccat: qui autem miseretur pauperis, beatus erit. Pro. 14. 21. 31. Cap. 19. 7. 25. 21

Animam eluculentem ne deperaris: & non es asperes pauperem in inopia sua. Eccl. 4. 2. v. 29

Non despiciat preces pupilli, nec viduam, si effundat loquelam gemitus. Ibid. 37. 17. v. 18

Frangite esurienti panem tuum, & egenos vasque induc in domum tuam: cum videris nudum, operi eum, & carnem tuam ne deperaris. Isa. 58. 7. Ezech. 18. 7. 18

Indicabo tibi o homo quid sit bonum, & quid Dominus requiratur a te: utique facere iudicium, & diligere misericordiam, & sollicitum ambulare cum Deo tuo. Mich. 6. 8

Hæc ait Dominus exercituum, dicens: Iudicium verum iudicatur, & misericordiam & misericordiam facite, uniusque cum fratre suo. Zach. 7. 9

Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur. Matth. 5. 7

Euntes autem dicit, quid est: Misericordiam volo, & non sacrificium. Non enim veni vocare iustos, sed peccatores. Ibid. 9. 13. Osee 6. 6

Qui recipit Prophetam in nomine Prophetæ, mercedem Prophetæ accipiet: & qui recipit iustum in nomine iusti, mercedem iusti accipiet. Ibid. 10. 41. Marc. 9. 41. Idem. 16. 18. 33

Nonne ergo oportuit & te misereri conservi tui, sicut ego tui miseris sum. Ibid. 18. 33

Discedite a me maledicti in ignem æternam, qui paratus est Diabolo & Angelis eius. Esurivi enim, &c. Ibid. 25. 41

Verumtamen diligite inimicos vestros: benefacite, & mutuum date, nihil inde sperantes: & erit merces vestra multa, & eritis filii Altissimi, quia ipse benignus est super ingratos & malos. Luc. 6. 35

Samaritanus autem quidam iter faciens, venit secus eum: & videns eum, misericordia motus est. Ibid. 10. 33. Rom. 12. 13

Induite vos ergo sicut electi Dei, sancti & dilecti, viscera misericordie, benignitatem, humilitatem, modestiam, patientiam, &c. Coloss. 3. 12. 1. Tim. 5. 10. Vide Eleemosina.

TITULUS XXI

Missa Sacrificium.

Missa sacrificium alio prædium & pronuntiatum.

Relpiciam vos, & crescere faciam: multiplicabim, & firmabo pactum meum vobiscum. Comederis vetustissima veterum, & vetera novis supervenientibus proicietis. Ponam tabernaculum meum in medio vestri, & non abiciet vos anima mea. Ambulabo inter vos, & ero Deus vester, vosque eritis populus meus. Levit. 26. 9

Parasti in conspectu meo mentiam aduersus eos, qui tribulant me. Impi, quæsi in oculo caput meum: & calix meus inebrians quam præclarus est! Psal. 22. 5

Jura-

Juravit Dominus & non poenitebit eum: tu es Sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech. *Psal. 109. 4. Hebr. 5. 6. 7. 17.*

Et erit in novissimis diebus preparatus mons domus Domini, in vertice montium, & elevabitur super omnes, & fluent ad eum omnes gentes. Et ibunt populi multi, & dicent: Venite, & ascendamus ad montem Domini, & ad domum Dei Jacob, & docebit nos vias suas, & ambulabimus in semitis ejus: quia de Sion exibit lex, & verbum Domini de Jerusalem. *Isa. 2. 2. Michae. 4. 2.*

In die illa erit altare Domini in medio terrae Aegypti: & titulus Domini iuxta terminum ejus. Et erit in signum, & in testimonium Domini exercituum in terra Aegypti. *Ibid. 19. 19.* Et cognoscetur Dominus ab Aegypto (*id est Gentibus*) &c. & colent eum in hostiis & in muneribus, &c. *Eod. c. 19. 21.*

Et auferent iuge sacrificium: & dabunt abominationem in desolationem. *Dan. 11. 31.* Adduc in eos in montem sanctum meum, & latificabo eos in domo orationis meae: holocausta eorum, & victimae eorum placebunt mihi super altari meo, quia domus mea, domus orationis vocabitur cunctis populis. *Ibid. 15. 7.*

Vos autem sacerdotes Domini vocabimini: ministri Dei nostri, dicitur vobis: Fortitudinem gentium comeditis, & in gloria earum superbiatis. *Ibid. 61. 6.*

Et ponam in eis signum, & mittam ex eis qui salvati fuerint, ad gentes in mare, in Africam, & Lydian tendentes legittimam, in Italiam & Graeciam, in Insulas longe, ad eos qui non audierunt de me, & non viderunt gloriam meam. Et annuntiabunt gloriam meam Gentibus, & adducant omnes fratres vestros de cunctis Gentibus Domini Domino, in equis, & in quadrigis, & in lectricis, & in mulis, & in carucis, ad montem sanctum meum Jerusalem, dicit Dominus, quomodo si hiltraui filii Israel munus in vase mundo in domum Domini. Et allatum ex eis in sacerdotibus & Levitis, dicit Dominus. *Ibid. 66. 19.*

Et ecce dies venient, dicit Dominus: & seriam domui Israe' & domui Juda factus novum, &c. *Isa. 66. 10. Hebr. 8. 8.*

In diebus illis silvabitur Juda, & Jerusalem inhabitabit confidenter; & hoc est nomen, quod vocabunt eum: Dominus iustus noster. Quia haec dicit Dominus: Non interit de David vir qui sedeat super thronum domus Israe'. Et de sacerdotibus & de Levitis non interit vir a facie mea, qui offerat holocaustum, & incendat sacrificium, & cadat victimas omnibus diebus. *Ibid. 33. 16.*

Et auferent iuge sacrificium, & dabunt abominationem in desolationem. *Dan. 11. 31.* Et a tempore cum ablatum fuerit iuge sacrificium, & posita fuerit abominatio in desolationem, dies mille ducenti nonaginta. *Ibid. 12. 11.*

In die illa suscitabo tabernaculum David, quod caecidit, & reedificabo aperturas murorum ejus, & ca. & ea, quae corruerant, instaurabo: & reedificabo illud sicut in diebus antiquis. *Amos 9. 11.*

Quis est in vobis, qui claudat ostia, & ascendat altare meum gratuito? non est mihi voluntas in vobis, dicit Dominus exercituum: & munus non suscipiam de manu vestra. Ab ostio solis usque ad occasum magnum est nomen meum in Gentibus: & in omni loco sacrificatur, & offertur nomen meo oblatio munda: quia magnum est nomen meum in Gentibus, dicit Dominus exercituum. *Malach. 1. 10.*

Missa sacrificium per quatuor figuras variis testimoniis significatum est.
A T vero Melchisedech Rex Salem, proferens panem & vinum (erat enim sacerdos Dei Altissimi) benedixit ei, & ait: Benedictus Abraham Deo excelso, qui creavit caelum & terram. *Gen. 14. 18. Hebr. 7. 1. 3.*

Levavit Abraham oculos suos, & viditque post tergum arietem inter vepres harentem cornibus, quem assumens obtulit holocaustum pro filio. *Ibid. 12. 13.*

Erant autem agnus abique macula, masculus, anniculus: iuxta quem ritum tolleret & hœdum. *Exod. 12. 7.* Custodi verbum istud legitimum tibi & filiis tuis usque in aeternum. *vs. 24.*

Et ponet iuge super mensam panes propositionis in conspectu meo semper. *Ibid. 28. 30.*

Sed & haec facies, ut mihi in sacerdotio consecratur. Tolle vitulum de armento, & arietes duos immaculatos, panesque azymos, & crustulam abique fermento: quae confersa sit oleo, lagana quoque azyma oleo litae: de simila triticea cuncta facies. *Ibid. 29. 1.* Unum quoque arietem fumes, super cuius caput ponet Aaron & filii ejus manus, *Ibidem vs. 15.* *Levit. 2. 1. 14.*

Masculum immaculatum offeret ad ostium tabernaculi testimonium, ad placandum sibi Dominum: postquam manum super caput hostiae, & acceptabilis erit, atque in expiationem ejus proficiens. *Levit. 12. 3.*

Si peccaverit Princeps, & fecerit unum e pluribus per ignorantiam, quod Domini lege prohibetur, & postea intellexerit peccatum suum, offeret hostiam Domino, & hircum de capris immaculatum. *Ibid. 4. 22.*

Si autem non poterit offerre pecus, offerat duos turtures, vel duos pullos columbarum: dabuntque eos sacerdoti. *Ibid. 5. 7.*

Tol-

Tolle sacerdos pugillum simile, quae confersa est oleo, totum thus quod super simillam positum est: adolebitque illud in altari, in monumentum odoris suavissimi Domino. *Lev. 6. 15. cap. 9. 8.*

Præcipiet ei, qui purificatus, ut offerat duos passeres vivos pro se, quibus vesci licitum est, & lignum cedrinum, verniculumque & hyssopum, &c. *Ibid. 14. 4.* Vitulum pro peccato offeret, & arietem in holocaustum. *Ibid. 16. 3.*

Pro delicto autem suo offeret Domino ad ostium tabernaculi testimonium, arietem, &c. *vs. 19. 21.* Offeret vitulum de armento, holocaustum in odorem suavitissimi Domino, & sacrificium ejus, ac liba, ut caeremonia postulat, hircumque pro peccato. *Num. 15. 24. c. 18. 17.*

Et respondens sacerdos ad David ait illi: Non habeo licitos panes ad manus, sed tantum panem sanctum: si mundi sunt pueri, maxime a mulieribus? *1. Reg. 21. 4. 3. Reg. 19. 6. 4. Reg. 4. 42.*

Appellatur iuge sacrificium.

R Obur autem datum est ei contra iuge sacrificium propter peccata: & profertur veritas in terra, & faciet, & prosperabitur. *Dan. 8. 12.*

Et brachia ex eo stabunt, & polluent sanctuarium fortitudinis, & auferent iuge sacrificium: & dabunt abominationem in desolationem. *Ibid. 11. 31.*

Et a tempore cum ablatum fuerit iuge sacrificium, & posita fuerit abominatio in desolationem, dies mille ducenti nonaginta. *Ibid. 12. 11.*

Non interitibus offeret sacrificium.

ET de Sacerdotibus & de Levitis non interit vir a facie mea, qui offerat holocaustum, & incendat sacrificium, & cadat victimas omnibus diebus. *Jer. 33. 18.* Et pactum meum irrum esse poterit cum David fero meo, ut non sit ex eo filius, qui regnet in throno ejus, & Levitae & sacerdotes ministri mei. *Ibid. v. 21.*